PHỤ LỤC
(Kèm theo Nghị định số 99/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ)

	Tên mẫu
	Tên biểu mẫu

	Mẫu số 01
	Giấy chứng nhận đăng ký mẫu con dấu

	Mẫu số 02
	Giấy chứng nhận thu hồi con dấu

	Lưu hồ sơ
	Mẫu số 01
	Mẫu số 01

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĂNG KÝ MẪU CON DẤU
Số: ……/ĐKMCD ngày ….. tháng …. năm ……

……2…………………………………………………………

đã đăng ký lưu chiểu mẫu con dấu của ...4………………

………………………………………………………………..

………………………………………………………………..

……………………………………………………………….

tại Quyển số: ………….Tờ số: ………

Con dấu có giá trị sử dụng từ ngày…… tháng …. năm …..

MẪU CON DẤU ĐĂNG KÝ LƯU CHIỂU
	….1………………
….2………………
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ……/ĐKMCD
	.....3…………., ngày …. tháng … năm …..

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĂNG KÝ MẪU CON DẤU

Căn cứ Nghị định số …./…../NĐ-CP ngày …. tháng …. năm …. của Chính phủ về quản lý và sử dụng con dấu.
….2……………………………………………………………………………..

chứng nhận mẫu con dấu dưới đây của ….4……………………………..

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

đã đăng ký, có giá trị sử dụng từ ngày …. tháng …. năm ….

Đăng ký mẫu con dấu tại Quyển số: …….. Tờ số: ……….

	CÁN BỘ ĐĂNG KÝ
(Ký, ghi họ và tên)
	….5…………………………..
(Ký, ghi họ và tên, đóng dấu)
	MẪU CON DẤU ĐĂNG KÝ
	……..5……………………
(Ký, ghi họ và tên, đóng dấu)

Ghi chú:
1 Tên cơ quan quản lý trực tiếp.
2 Tên cơ quan đăng ký mẫu con dấu.
3 Địa danh nơi ban hành giấy chứng nhận.
4 Tên cơ quan, tổ chức, chức danh nhà nước sử dụng con dấu.
5 Quyền hạn, chức vụ của người ký giấy chứng nhận.

Mẫu số 02
	…….1…..….………….
…….2…………………
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ………/THCD
	…3…., ngày …. tháng …. năm …..

GIẤY CHỨNG NHẬN THU HỒI CON DẤU
Căn cứ Nghị định số .... /…. /NĐ-CP ngày ... tháng .... năm ... của Chính phủ về quản lý và sử dụng con dấu;
Căn cứ .....4…………………………………Vào hồi ………… giờ …….. ngày ......... tháng ……... năm …………………………………………

tại …………………………………………..…2……………………………………

thu hồi con dấu dưới đây của …...5…………………………

Lý do thu hồi con dấu: ……………………………………

Họ và tên người giao nộp con dấu: ………………………

Căn cước công dân/Chứng minh nhân dân/Hộ chiếu số: …………………………

Ngày cấp: ……../ ……../ ………….. Cơ quan cấp: …………………

	MẪU CON DẤU KHI THU HỒI
	MẪU CON DẤU SAU KHI HỦY

	NGƯỜI GIAO NỘP CON DẤU
(Ký, ghi họ và tên)
	CÁN BỘ THU HỒI CON DẤU
(Ký, ghi họ và tên)
	…6…………………………
(Ký, ghi họ và tên đóng dấu)

Ghi chú:
1 Tên cơ quan quản lý trực tiếp.
2 Tên cơ quan đăng ký mẫu con dấu.
3 Địa danh nơi ban hành giấy chứng nhận.
4 Tên văn bản có liên quan đến thu hồi con dấu (nếu có).
5 Tên cơ quan, tổ chức, chức danh nhà nước bị thu hồi con dấu.
6 Quyền hạn, chức vụ của người ký giấy chứng nhận.
Giấy chứng nhận được lập thành 02 bản: 01 bản giao cho người giao nộp con dấu, 01 bản lưu tại hồ sơ.

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĂNG KÝ MẪU CON DẤU

(Mẫu số 01)

1. In trên khổ giấy 210 mm x 297 mm (A4).
2. In màu hồng nhạt, có hoa văn, có hình Công an hiệu ở giữa biểu mẫu.